
 
EXPEDIENTE: 05.59/2075.04/01/25 

 
 
 
 

EXPEDIENTE DE CONCURSO PÚBLICO PARA LA CONTRATACIÓN 
DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y TECNICO 
LEGAL DE LOS ASCENSORES DE 4 CENTROS PUBLICOS 
DOCENTES  DE TORRENT 

 

RESOLUCION CONSEJERO DELEGADO 
 

Visto el Informe de necesidad emitido en fecha  27 Febrero 2025 por la Directora del 
Servicio justificando la conveniencia y necesidad de la contratación 
 

Visto el Informe de insuficiencia de medios emitido en fecha 06 Marzo 2025 por 
la Directora del Servicio 

 
Visto el Informe de suficiencia financiera emitido en fecha 07 Mayo 2025 por el Director 

 

Financiero 
 

Visto el Informe de procedimiento de contratación emitido en fecha 29 Mayo 2025 

por la Directora de Administración 

 
 

 
 

Han sido redactados los pliegos técnicos y administrativos de la proyectada 

contratación por el cuerpo técnico de la sociedad 
 

Vistas las competencias en materia de contratación establecidas en virtud de acuerdo 

del consejo de administración de la sociedad en fecha 29/09/2023, resultando competente 

para aprobar el presente procedimiento de contratación  por delegación de facultades,   

 

RESUELVO: 

 
 

Aprobar el expediente 05.59/2075.04/25 que establece la necesidad de acudir a concurso 

público de adjudicación de contrato de servicios así como las bases administrativas 

particulares y pliegos técnicos que regirán la contratación de referencia, contrato de servicio 

preventivo y técnico legal de mantenimiento de los ascensores existentes en 4 centros 

docentes públicos de Torrent que gestiona la sociedad.  
 

En Torrent, a fecha firma digital 
 
 
 
 
 
 

EL CONSEJERO DELEGADO 


		2025-06-04T10:48:57+0200
	53094125M JOSE FRANCISCO GOZALVO (R: A96865332)




